Gremium:	Sitzungsart:	Zuständigkeit:	Datum:
Gemeinderat Volkesfeld	öffentlich	Entscheidung	11.04.2024

Verfasser: Otmar Schüller	Fachbereich 2

Tagesordnung:

Erlass einer 3. Satzung zur Änderung der Friedhofsgebührensatzung der Ortsgemeinde Volkesfeld

Ausschließungsgründe nach § 22 GemO liegen für folgende Personen vor, so dass diese an der Beratung und Beschlussfassung nicht mitgewirkt haben:

Sachverhalt:

Die Vorbereitungen für die Einführung der vom Gemeinderat geplanten neuen Grabart "Anonyme Urnenwahlgräber" schreiten weiter voran und stehen kurz vor der konkreten Umsetzung. Nach einem als Anlage beigefügten Entwurfsplan ist hinter der Leichenhalle auf der oberen Ebene des Friedhofs die Anlegung eines neuen Gräberfeldes für insgesamt 14 anonyme Urnenbeisetzungen vorgesehen. Die Anlegung dieses neuen Gräberfeldes soll noch in 2024 umgesetzt werden.

Während in der Friedhofssatzung der Ortsgemeinde Volkesfeld jene Anonymen Urnenwahlgräber bereits berücksichtigt sind, ist bezüglich dieser neuen Grabart auch eine entsprechende Anpassung/Ergänzung der Friedhofsgebührensatzung erforderlich.

Dieser Sitzungsvorlage ist ein Entwurf der hierfür zu erlassenden "3. Satzung zur Änderung der Friedhofsgebührensatzung der Ortsgemeinde Volkesfeld" beigefügt. Als weitere Anlage ist dieser Sitzungsvorlage eine Ausfertigung der Friedhofsgebühren-satzung beigefügt, die alle Änderungssatzungen, einschließlich der jetzt zu erlassenden 3. Änderungssatzung, enthält. In dem Entwurf der 3. Änderungssatzung wurde seitens der Verwaltung kein Vorschlag für die Gebührenhöhe eingetragen. Nach dem Wunsch des Ortsbürgermeisters soll der Gemeinderat selbst entscheiden, welcher Gebührenbetrag für eine anonyme Urnengrab-stätte erhoben werden soll.

Als Anhalt werden nachstehend die aktuellen Gebührensätze aus den anderen Orten der Verbandsgemeinde dargestellt, soweit diese anonyme Urnengräber anbieten:

Ort:	<u>Gebührenhöhe</u>
BELL	690 EUR
MENDIG	575 EUR
RIEDEN	380 EUR
THÜR	80 EURI

Hinweis zur Finanzierung:

Beschlussvorschlag:

Der Gemeinderat beschließt den Erlass der beigefügtem 3. Satzung zur Änderung der Friedhofsgebührensatzung der Ortsgemeinde Volkesfeld.

Abstimmungsergebnis:

Einstimmig Zustimmungen Ablehnungen Stimmenenthaltungen